АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МИШУТИНСКОЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 21.12.2020
№   39

Об обеспечении беспрепятственного

проезда пожарной техники к месту

пожара
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Мишутинское администрация сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Администрации сельское поселение Мишутинское в рамках обеспечения беспрепятственного проезда пожарной техники к месту пожара на территории поселения в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации:
- через средства массовой информации, агитационно-пропагандистские мероприятия, официальный сайт сельского поселения Мишутинское, другими формами и способами осуществлять информирование населения о мерах, необходимых для обеспечения беспрепятственного проезда пожарной техники к месту пожара;

- при выявлении случаев нарушения законодательства Российской Федерации в области обеспечения беспрепятственного проезда пожарной техники к месту пожара незамедлительно информировать об этом государственные органы, выполняющие контрольные и надзорные функции в данной области;

- осуществлять ликвидацию факторов, препятствующих проезду пожарной техники к месту пожара в рамках своих полномочий.

2. Старостам населенных пунктов, расположенных на территории сельского поселения Мишутинское, осуществлять:

-  информирование населения о мерах, необходимых для обеспечения беспрепятственного проезда пожарной техники к месту пожара;

- информирование администрации сельского поселения Мишутинское о случаях выявления факторов, препятствующих проезду пожарной техники к месту пожара в случае возгорания на территории населенных пунктов.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу после официального обнародования и подлежит размещению на официальном сайте сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава сельского поселения Мишутинское                         С.В. Сапогов